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W odpowiedzi na pismo z dnia 20 sierpnia 2024r., w sprawie powzięcia informacji od

ARION Szpitale sp. z o.o. w restrukturyzacji o przystąpieniu Spółki do programu

pilotażowego Ministerstwa Zdrowia, oraz likwidacji oddziałów w biłgorajskim szpitalu

przypominam, że proponowana nowelizacja ustawy o świadczeniach wprowadza szereg

istotnych zmian w zakresie organizacji i funkcjonowania systemu podstawowego

szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (PSZ).

Jedną ze zmian proponowanych w ww. nowelizacji jest przyjęcie dodatkowego

kryterium jakim jest określenie minimalnej liczby odebranych porodów, jako warunek

utrzymania oddziału położniczego w ramach sieci szpitali. Ostateczne określenie progowej

liczby porodów nastąpi w drodze rozporządzenia ministra właściwego ds. zdrowia.

W związku z powyższym, przedstawiciele ARION Szpitale sp. z o.o.

w restrukturyzacji, poinformowali Zarząd Powiatu w Biłgoraju, że zgodnie z planowanymi

przez Ministerstwo Zdrowia zmianami w strukturze systemu PSZ oraz niskiej liczby

porodów, rozważają możliwość likwidacji oddziału położniczego szpitala w Biłgoraju.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Zarząd Powiatu w Biłgoraju stanowczo

sprzeciwia się jakimkolwiek działaniom związanym z likwidacją któregokolwiek z oddziałów

szpitala w Biłgoraju. Zmiany związane z ograniczeniem dostępności do świadczeń

zdrowotnych dla mieszkańców ok. 100 tysięcznego powiatu, biorąc pod uwagę dostępność

komunikacyjną do większych ośrodków miejskich i szpitali o wyższej referencyjności

skutkować będą wykluczeniem zdrowotnym mieszkańców, jak również bezpośrednim

narażeniem ich zdrowia i życia. Przedstawione Zarządowi Powiatu informacje, jakoby

Szpital w Kraśniku ma zapewnić mieszkańcom powiatu biłgorajskiego ciągłość opieki

położniczej poprzez przekierowanie pacjentów ze Szpitala w Biłgoraju oraz umożliwieniu

zatrudnienia w kraśnickim szpitalu lekarzom z Biłgoraja są bardzo niepokojące. Warto

podkreślić, że czas dojazdu samochodem osobowym z poszczególnych miejscowości gmin

Księżpol, Tarnogród, czy Obsza oscyluje w granicach od ok. 1 godz. 20 minut do 1 godz.
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50 minut, kiedy dojazd z Kraśnika do Lublina (gdzie funkcjonują szpitale specjalistyczne)

zajmuje mniej niż 40 minut.

Biorąc pod uwagę powyższe przesłanki zwracam się do Pani Poseł o podjęcie działań

na polu parlamentarnym, które zapewnią dostępność mieszkańcom powiatu do

kompleksowych świadczeń zdrowotnych. Jednocześnie w imieniu Zarządu Powiatu

deklaruję i proszę Panią Poseł o szeroką współpracę w zakresie zwiększenia zakresu

świadczeń w biłgorajskim szpitala, a w szczególności w możliwości doposażenia w

nowoczesny sprzęt ratujący życie i zdrowie pacjentów, jak również pozyskania źródeł

finansowania koniecznych prac remontowych. Jestem przekonany, że wspólne działania

pozwolą nie tylko na dalsze działanie biłgorajskiej porodówki, ale również poprawa jakości

świadczeń pozytywnie wpłynie na zwiększenie przyjmowanych w Szpitalu w Biłgoraju

porodów.
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